
POKYNY
2024-01-24J04258

RUKOJETI ŘÍDÍTEK

OBECNÉ INFORMACE
Tabulka 1. Obecné informace

Úroveň dovedností(1)Doporučené nástrojeSady

Ochranné brýle, momentový klíč

56246-08, 56263-08, 56275-08, 56425-08,
56459-08, 56518-08, 56729-08, 56740-08,
57202-08, 56746-08, 56257-09, 57457-10,
56100015, 56100036, 56100028, 56100048,
56100098, 56100108, 56100133, 56100157,
56100158, 56100174, 56100218, 56100231,
56100234, 56100319, 56100332, 56100361,
56100378, 56100391, 56100394, 56100411,
56100427, 56100428, 56100429, 56100478,
56100544, 56100545, 56100558, 56100559

(1) Vyžadováno utažení na hodnotu krouticího momentu nebo další průměrné nástroje a techniky

OBSAH SADY

1

3

4
4

3

2

1820589

Ilustrace 1. Obsah sady: Rukojeti řídítek (zobrazený obecný styl)
POZNÁMKA

• Pro ilustrační účely je na obrázcích standardní vzhled rukojetí
řídítek.

• Každá rukojeť obsahuje vyměnitelný koncový uzávěr, kromě
rukojetí Nostalgic, Aileron, Edge Cut, Get-A-Grip, Slipstream,
Burst, Streamliner, Brass, Endgame, Airflow a Ride Free,
které mají uzavřené konce.

1 / 6Celá řada dílů a příslušenství Harley-Davidson je vyrobena z plastů a kovů, které lze recyklovat.J04258
Likvidujte odpad zodpovědně.

https://service-qr.harley-davidson.com/qr?locale=cs_CZ&ref=J04258


Tabulka 2. Obsah sady: Sada rukojetí řídítek
Před montáží a odebráním jednotlivých položek z motocyklu zkontrolujte, že je tato sada kompletní.

PoznámkyČ. díluPopisMnož-
ství

Po-
ložka

Sada 5640041156100414Rukojeť, pravá strana

11

Sada 5610042756100424Rukojeť, pravá strana, chromovaná

Sada 5610047856100496Rukojeť, pravá strana, černá, kolekce '66

Sada 5610054456100541Rukojeť, pravá strana, černá, Adversary

Sada 5610054556100543Rukojeť, pravá strana, šedá, Adversary

Sada 5610052856100425

Rukojeť, pravá strana, černá Sada 5610055856100560

Sada 5610055956100561

Sada 5610042956100426Rukojeť, pravá strana, černá, Edge Cut

Sada 5640041156100413Rukojeť, levá strana

12

Sada 5610042756100421Rukojeť, levá strana, chromovaná

Sada 5610047856100495Rukojeť, levá strana, černá, kolekce '66

Sada 5610054456100540Rukojeť, levá strana, černá Adversary

Sada 5610054556100542Rukojeť, levá strana, šedá Adversary

Sada 5610052856100422

Rukojeť, levá strana, černá Sada 5610055856100562

Sada 5610055956100563

Sada 5610042956100423Rukojeť, levá strana, černá, Edge Cut

2 / 6 J04258



Tabulka 2. Obsah sady: Sada rukojetí řídítek
Před montáží a odebráním jednotlivých položek z motocyklu zkontrolujte, že je tato sada kompletní.

PoznámkyČ. díluPopisMnož-
ství

Po-
ložka

Sada 5610042756100472
Koncový uzávěr, chromovaný

23

Sada 5610031956100329

Sada 56246-0856252-96Koncový uzávěr, chromovaný a gumový,
malý

Sada 56263-0856252-96Koncový uzávěr, chromovaný a gumový,
velký

Sada 56257-0956769-09Koncový uzávěr, Tribal

Sady 56459-08, 57202-0856480-01Koncový uzávěr, chromovaný a gumový,
Ironside

Sada 56518-0856656-02Koncový uzávěr, Flame

Sada 56729-0856480-01Koncový uzávěr, Stealth

Sada 56740-0856754-04Koncový uzávěr, Skull, střední

Sada 56746-0856464-08Koncový uzávěr, Diamond Black

Sada 57457-10Není k dispoziciKoncový uzávěr, Edge Cut

Sada 56425-08Není k dispoziciKoncový uzávěr, Aileron

Sada 56275-08Není k dispoziciKoncový uzávěr, Nostalgic

Sada 56100015Není k dispoziciKoncový uzávěr, Get-a-Grip, chromovaný,
velký

Sada 56100036Není k dispoziciKoncový uzávěr, Get-a-Grip, černý, velký

Sada 56100028Není k dispoziciKoncový uzávěr, Slipstream

Sada 56100098Není k dispoziciKoncový uzávěr, Burst

Sada 56100048Není k dispoziciKoncový uzávěr, Streamliner

Sady 56100108, 56100218Není k dispoziciKoncový uzávěr, Airflow

Sada 56100133Není k dispoziciKoncový kryt, kolekce Brass

Sada 5610015756100205Koncový uzávěr, Defiance, černý

Sada 5610015856100204Koncový uzávěr, Defiance, chromovaný

Sada 5610017456100203Koncový uzávěr, Defiance, Edge Cut

Sada 5610042956100470Koncový uzávěr, černý, Edge Cut

Sada 5610033256100337

Koncový kryt, černý
Sada 5610042856100471

Sada 5610055856100598

Sada 5610055956100599

Sada 5610036156100375Koncový uzávěr,Willie G Skull, matně černý

Sada 56100378Není k dispoziciKoncový uzávěr, Ride Free

J04258 3 / 6



Tabulka 2. Obsah sady: Sada rukojetí řídítek
Před montáží a odebráním jednotlivých položek z motocyklu zkontrolujte, že je tato sada kompletní.

PoznámkyČ. díluPopisMnož-
ství

Po-
ložka

Sady 56100157, 56100158, 56100174,14100879
Emblém

24
Sady 56100427, 56100428, 56100429Není k dispozici

Sada 5610031914101170Medailon, chromovaný

Sada 5610033214101132Emblém, černý

OBECNÉ INFORMACE
Modely
Informace o příslušenství pro jednotlivé modely naleznete v
Díly a příslušenství (P&A)maloobchodním katalogu nebo v části
náhradních dílů a příslušenství www.harley-davidson.com .

Zkontrolujte, že používáte nejaktuálnější verzi návodu k obsluze.
Je k dispozici na: h-d.com/isheets

Kontaktujte zákaznické centrum Harley-Davidson na čísle
1-800-258-2464 (pouze USA) nebo 1-414-343-4056.

Požadavky na montáž
POZNÁMKA

Hlavy šroubů na rukojetích u modelů Endgame jsou pouze
dekorativní. Jakýkoliv pokus o seřízení těchto šroubů může
vést k poškození rukojetí.

VAROVÁNÍ

Na správnémontáži této sestavy závisí bezpečnost jezdce
a spolujezdce. Použijte odpovídající postupy uvedené v
servisní příručce. Pokud daný postup přesahuje vaše
schopnosti nebo pro něj nemáte vhodné nářadí, svěřte
provedení montáže prodejci Harley-Davidson. Nesprávná
montáž této sestavy může vést k vážnému poranění či
smrti. (00333b)

POZNÁMKA
Tento návod odkazuje na informace v servisní příručce. Pro
tuto montáž je nutná servisní příručka pro tento modelový rok
/ model motocyklu, která je k dispozici u:

• Prodejce Harley-Davidson.

• Informační portál služby H-D Service – přístup založený na
předplatném pro většinu modelů z roku 2001 a novějších.
Další informace naleznete v části Nejčastější dotazy o
předplatném .

LEVÁ RUKOJEŤ
DEMONTÁŽ
1. Viz obrázek 2. Odšroubujte šrouby horních a dolních krytu

se spínačem (1).

2. Povolte horní šroub držící svorku řídítek (3) k držáku páčky
spojky.

3. Odmontujte dolní šroub svorky a plochou podložku.

4. Povolte svorku a sestavu páčky spojky mimo kryt se
spínačem.

5. Oddělte horní a dolní kryty se spínačem.

6. Sejměte koncový uzávěr ze stávající levé rukojeti řídítek
(je-li ve výbavě).

a. Rukojeti bez lepidla: Odeberte rukojeť z řídítek.

b. Lepené rukojeti:Ostrou čepelí nebo nožem opatrně
rozřízněte rukojeť a sejměte ji z řídítek.

MONTÁŽ
POZNÁMKA

• Když vedete a zavíráte Moduly ovládacích prvků na pravé
a levé straně řídítek (Moduly ovládacích prvků na pravé a
levé straně řídítek RL HCM) ověřte, zda nedošlo k
přiskřípnutí vodičů. Viz servisní příručka.

• Opatrně namontujte páčku spojky, abyste nepoškodili spínač
spojky. Viz servisní příručka.

POZNÁMKA
Důkladně vyčistěte řídítka a odstraňte z nich veškeré zbytky
lepidla.

VAROVÁNÍ

Nepromazávejte před montáží levou rukojeť řidítek.
Promazání rukojeti může způsobit její uvolnění za jízdy,
což může způsobit vážné zranění nebo smrt. (00315a)

1. Novou levou rukojeť (4) umístěte tak, aby část příruby (5)
s větším průměrem byla dole.

2. Rukojeť zcela zatlačte do řídítek.

3. Umístěte dolní kryt se spínačem pod rukojeť tak, aby
drážky (2) na vnější straně krytu se spínačem přiléhaly k
přírubě na konci rukojeti.

4. Umístěte horní část krytu se spínačem na rukojeť a na
dolní kryt se spínačem.

5. Zašroubujte šrouby horního a dolního krytu se spínačem,
ale neutahujte je.

4 / 6 J04258

http://www.harley-davidson.com
https://www.harley-davidson.com/isheets
https://serviceinfo.harley-davidson.com/sip/service/document/index?reference=SUBSUPPORT_FAQ
https://serviceinfo.harley-davidson.com/sip/service/document/index?reference=SUBSUPPORT_FAQ


6. Zkontrolujte, zda se kabelový svazek nachází v prohlubni
v dolní části řídítek.

7. Umístěte sestavu ruční páčky spojky do sestavy krytu se
spínačem a zasuňte jazýček na dolním krytu se spínačem
do drážky v dolní části držáku páčky spojky.

8. Zarovnejte otvor ve svorce řídítek s otvorem v držáku páčky
spojky a začněte s dolním šroubem s plochou podložkou.

9. Upravte polohu krytu se spínačem a páčky spojky tak, aby
se řidič cítil při jejich ovládání pohodlně.

10. Nejprve utáhněte horní a potom dolní šrouby objímky
řídítek. Utáhněte.
Krouticí moment: 6,8–9 N·m (60–80 in-lbs)

11. Nejprve utáhněte dolní a potom dolní šrouby krytu se
spínačem. Utáhněte.
Krouticí moment: 4–5,4 N·m (35–48 in-lbs)

2

2

1

5

4

3

1

is01283

Šrouby krytu se spínačem (2)1.
Drážky2.
Svorka řídítek3.
Levá rukojeť řídítek4.
Větší průměr nákružku5.

Ilustrace 2. Kryt se spínačem na levé rukojeti řídítek

PRAVÁ RUKOJEŤ
DEMONTÁŽ

OZNÁMENÍ

Neodstraňujte ani neinstalujte sestavu hlavního válce,
dokud neumístíte 5/32-palcovou (4 mm) vložku mezi
brzdovou páku a držák páky. Demontáž nebo montáž
sestavy hlavního válce bez umístěné vložkymůže způsobit
poškození gumové čepičky a pístu předního spínače
brzdového světla. (00324a)

1. Odeberte kryt se spínačem a pravou rukojeť (otočná rukojeť
škrticí klapky). Viz servisní příručka.

MONTÁŽ
POZNÁMKA

Při instalaci Ovládací prvky na pravé straně řídítek (RHCM)
ověřte, zda je správně nastavena koncová vůle škrticí klapky.
Viz servisní příručka.

1. Namontujte kryt se spínačem a pravou rukojeť (otočná
rukojeť škrticí klapky). Viz servisní příručka.

2. Upravte polohu krytu se spínačem a ruční ovládání brzdy
tak, aby se řidič cítil při jejich ovládání pohodlně.

3. Nejprve utáhněte horní a potom dolní šrouby objímky
řídítek. Utáhněte.
Krouticí moment: 6,8–9 N·m (60–80 in-lbs)

4. Nejprve utáhněte dolní a potom dolní šrouby krytu se
spínačem. Utáhněte.
Krouticí moment: 4–5,4 N·m (35–48 in-lbs)

VAROVÁNÍ

Před nastartovánímmotoru se ujistěte, že se rukojeť plynu
po uvolnění sama vrátí zpět do své původní polohy.
Rukojeť plynu, která neumožňuje automatické vrácení
chodu motoru do volnoběžných otáček, může způsobit
ztrátu kontroly nad motocyklem. To může vést k vážnému
poranění nebo smrti. (00390a)

5. Zkontrolujte, že se otáčí pravá rukojeť / objímka škrticí
klapky a vrací se správně a neomezuje řídítka ani kryt se
spínačem.

POKYNYPROPÉČIOMOSAZNÉSOUČÁSTI
A JEJICH ČIŠTĚNÍ
Pokyny k čištění

1. Zkontrolujte, zda je součást suchá a zbavená nečistot a
úlomků.

2. Naneste malé množství přípravku Harley-Davidson®
Chrome Clean & Shine na hadřík z mikrovlákna nebo
tampon.

3. Lehkým tlakem otřete mosazné části hadříkem z
mikrovlákna. Na těžko přístupnámísta nebo drážky použijte
tampón.

Dosažení lesklého povrchu

Mosazné součásti přirozeně stárnou a časem tmavnou. Pokud
upřednostňujete lesklý mosazný povrch, naberte na hadřík
z mikrovláken malé množství leštěnky na kov Harley-Davidson
Bare Metal Polish a lehce vydrhněte mosazné součásti až do
požadovaného lesku.

Zpomalení procesu přirozeného stárnutí

Chcete-li zpomalit proces stárnutí mosazných dílů, naberte
malé množství konzervačního prostředku Harley-Davidson
Glaze Poly Sealant na hadřík z mikrovláken nebo lešticí tampon
a lehce drhněte součásti, dokud konzervační prostředek
nevsákne.

J04258 5 / 6



Preventivní opatření

• Použitím jiných než doporučených čisticích, lešticích a
konzervačních prostředků dojde k odstranění patiny
z mosazných součástí.

• Dlouhodobým stykem s některými předměty (rukami,
rukavicemi, botami, prachem atd.) a působením počasí také
dochází ke změnám povrchu, což není považováno za vadu.

• Dbejte na to, abyste k čištění součástí nepoužívali abrazivní
a agresivní chemikálie a abrazivní čisticí hadříky.

• Vyvarujte se použití prostředků na bázi čpavku a bělidel.

• Dlouhodobé působení vody pozmění mosazný povrch. Po
styku s vodou součásti otřete.

• Příliš silné drhnutí může zesvětlit povrch součásti.

6 / 6 J04258


	OBECNÉ INFORMACE
	OBSAH SADY
	OBECNÉ INFORMACE
	Modely
	Požadavky na montáž

	LEVÁ RUKOJEŤ
	DEMONTÁŽ
	MONTÁŽ

	PRAVÁ RUKOJEŤ
	DEMONTÁŽ
	MONTÁŽ

	POKYNY PRO PÉČI O MOSAZNÉ SOUČÁSTI A JEJICH ČIŠTĚNÍ

